

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
EŽERĖLIO SENIŪNIJA**

IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS

2023-08-08 Nr. S-4

Ežerėlis

Seniūnaičių sueiga vyko 2023 m. rugpjūčio 8 d. 16.30 val. Ežerėlio kultūros centro patalpose.

Sueigos pirmininkė – Asta Sipavičienė

Sueigos sekretorė – Rūta Šaudienė

DALYVAVO:

Seniūnaičiai: Paulina Palujanskienė, Upelio seniūnaitijos seniūnaitė, Regina Tatarūnienė, Durpyno seniūnaitijos seniūnaitė, Asta Sipavičienė, Sodų seniūnaitijos seniūnaitė, Oksana Strašinskienė, Pamiškės seniūnaitijos seniūnaitė, Vilmantė Macijauskaitė, Ežerėlio seniūnijos seniūnė, Rūta Šaudienė, Ežerėlio seniūnijos seniūno pavaduotoja, Virginija Pūrienė, Ežerėlio kultūros centro renginių organizatorė, Jolanta Marija Malinauskaitė, Jaunimo ir suaugusių ugdymo centro pirmininkė, gyventojai A. ir S. G.

NEDALYVAVO:

Martynas Suslavičius, Daugiabučių seniūnaitijos seniūnaitis.

Išplėstinės seniūnaičių sueigos (toliau – sueiga) pirmininkė Asta Sipavičienė pranešė, kad sueigoje iš 5-ių dalyvauja 4 seniūnaičiai, vienos iš dviejų bendruomenių organizacijų (toliau – BO) atstovė, išplėstinė sueiga teisėta, kvorumas yra.

Pirmininkė pristatė sueigos darbotvarkę, jai pritarta bendru sutarimu.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Ežerėlio seniūnijos seniūnaitijų ribų.
2. Dėl vietinės reikšmės kelių planuojamų remontuoti eiliškumo ir reitingavimo.
3. Kiti klausimai.

SVARSTYTA:

1. Dėl Ežerėlio seniūnijos seniūnaitijų ribų.

Seniūnė V. Macijauskaitė pristatė esamas 5 seniūnaitijas, jų išdėstymo schemą su priskirtomis teritorijomis kiekvienam seniūnaičiui. Mero potvarkiu bus šios patvirtintos seniūnaitijos ir jų teritorijos:

1.1. Pamiškės seniūnaitija – Ežerėlio m. Miško g. nuo 1 iki 37 (nelyginiai), Miško g. nuo 10 iki 32 (lyginiai), Kauno g. nuo 2 iki 18 (lyginiai), nuo 1 iki 25 (nelyginiai), Liepų g., Pušų g., Taikos g., Zapyškio g., iš viso 427 gyventojai;

1.2. Sodų seniūnaitija – Ežerėlio m. Miško g. nuo 39 iki 121 (nelyginiai), Juodalksnių g., Sodų g., SB „Ežerėlis“, SB „Pagirys“, iš viso 324 gyventojai;

1.3. Daugiabučių seniūnaitija – Ežerėlio m. Miško g. nuo 34 iki 38A (lyginiai), Kauno g. nuo 27 iki 31B (nelyginiai), S. Nėries g. 4, iš viso 440 gyventojų;

1.4. Durpyno seniūnaitija – Ežerėlio m. Miško g. nuo 40 iki 60 (lyginiai), Kauno g. nuo 41 iki 47 (nelyginiai), Kauno g. nuo 20 iki 76 (lyginiai), J. Biliūno g., J. Janonio g., Žemaitės g., Durpyno g., iš viso 206 gyventojai;

1.5. Upelio seniūnaitija – Ežerėlio m. Miško g. nuo 123 iki 137 (nelyginiai), Miško g. nuo 62 iki 70 (lyginiai), Kauno g. nuo 49 iki 99 (nelyginiai), nuo 78 iki 116 (lyginiai), Obuolių g., Kalno g., Upelio g., Barausko g., iš viso 269 gyventojai.

Seniūnaičiai pritarė ir BO atstovė įvardintoms 5 seniūnaitijoms ir jų nustatytoms riboms.

BALSAVO: UŽ – 5, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra.

NUTARTA: Pritarti 5 seniūnaitijų Durpyno, Daugiabučių, Sodų, Pamiškės ir Upelio nustatytoms riboms, teritorijoms.

2. Dėl vietinės reikšmės kelių planuojamų remontuoti eiliškumo ir reitingavimo.

Seniūnė V. Macijauskaitė informavo, kad 2022 m. seniūnaičių patvirtintą seniūnijos numatomų taisyti vietinės reikšmės kelių (gatvių) eiliškumo sąrašas nepasikeitė, kadangi neatlikti darbai, todėl trejiems ateinantiems 2024-2026 metams sąrašas lieka toks pat. Seniūnijoje buvo gautas pranešimas iš gyventojos, gyvenančios Durpyno g. dėl prastos kelio būklės, nes važinėjantis sunkiasvoris transportas apgadino kelio dangą. Durpyno gatvė pagal atrankos kriterijus nėra prioritetingoje eilėje, šioje gatvėje gyvenančių žmonių skaičius nėra didelis, gatvė nepravažiuojame, ja nevažiuoja visuomeninis transportas, todėl pasiūlyta Durpyno g. remontą kelti į sąrašą atlikus šiuo metu patvirtintus darbus.

KALBĖJO: O. Strašinskienė teigė, kad pirmumas ir prioritetas gatvių remontui, turi būti teikiamas seniūnijos centro gatvėms t. y. Liepų g. ir Kauno g.

Seniūnaičiai ir BP atstovė pritarė seniūnijos numatomų taisyti vietinės reikšmės kelių eiliškumui, kuris išlieka nepakitęs.

BALSAVO: UŽ – 4, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra.

NUTARTA: Pritarti 2024-2026 m. numatomų taisyti vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo eiliškumui (pridedama, 1 priedas 2 lapai).

3. Kiti klausimai.

3.1. Dėl eismo saugumo priemonių taikymo Ežerėlio seniūnijoje – greičio mažinimo kalnelių įrengimo.

Seniūnė V. Macijauskaitė išsakė problemą, kad Gervių g. važiuojančių automobilių vairuotojai nepasirenka saugaus važiavimo greičio ar jį viršija. Siekiant sukurti saugią gyventojams aplinką, seniūnė siūlo Gervių gatvėje apie 50-100 m. iki sankryžos link A. Baranausko g., įrengti greičio mažinimo kalnelį, suderinant su Kauno rajono savivaldybės Saugaus eismo komisija.

KALBĖJO: O. Strašinskienė teigė, kad panaši problema yra Kauno g. prie įmonės UAB „Erelita“: važiuojančių automobilių vairuotojai taip pat nepasirenka saugaus važiavimo greičio ar jį viršija, nėra saugu gyventojams. Siekiant sukurti saugią gyventojams aplinką seniūnė siūlo šioje gatvėje prie įmonės įrengti greičio mažinimo kalnelį, suderinant su Kauno rajono savivaldybės Saugaus eismo komisija.

3.2. Dėl seniūnijoje esančių paminklų remonto ir iškėlimo į kitą vietą.

J. M. Malinauskaitė pateikė pasiūlymą dėl paminklo „Kovojusiems už Lietuvos nepriklausomybę“, esančio Ežerėlio bendruomenės centro kieme, Liepų g. 6, remonto ir iškėlimo į kitą vietą, nes šiuo metu paminklas nėra saugus, juda jo prieigos, taip pat nėra tinkama jam vieta.

KALBĖJO: O. Strašinskienė siūlo organizuoti Ežerėlio bendruomenės (gyventojų) susirinkimą, kuriame būtų aptartas paminklo iškėlimas ir paminklo vietos parinkimas, nes paminklą statė bendruomenės nariai už suaukotas lėšas. A. Sipavičienė išsakė panašią problemą, dėl paminklo vokiečių fašistų sušaudytiems asmenims paminėti, esančio Miško g. remonto darbų. Seniūnė informavo, kad minėti paminklai nėra įrašyti į paveldo registrą, todėl gal būtų galima bus atlikti remonto darbus, suplanuojant lėšas kitų metų biudžete.

3.3. Dėl Ežerėlio kultūros centro renginių.

Ežerėlio kultūros centro renginių organizatorė Virginija Pūrienė pristatė ir pakvietė artimiausią renginį – „Sidabrinių gervių naktis“, kino filmų peržiūra miesto aikštėje, siekiant parodyti geriausius ir kokybiškiausius pastarųjų metų Lietuvos režisierių filmus bei susitikimus su juos kūrusia komanda. Antrasis kultūrinis renginys - Ežerėlio miesto šventė, kuri vyks rugsėjo 2 dieną. Miesto šventė prasidės nuo parodos atidarymo įrengtuose stenduose, aikštėje prie skulptūros „Ežerėlio durpynui-100“, bus demonstruojamos fotografijos - durpyno vaizdai vasaros metu. Miesto šventės metu vyks koncertai įvairių atlikėjų, edukacijos ir kiti įvairūs kultūriniai renginiai, pabaigoje vyks diskoteka.

3.4. Dėl dalyvaujančių gyventojų klausimų

A. G..... pageidavo išsiaiškinti esamos Upelio seniūnaitijos ribas, taip pat kėlė klausimą dėl šalia jos namų esančių sandėlių saugumo. Gyventojai pateikta informacija, kad sandėliukai daugiausiai priklauso Obuolių g. 14 esančio daugiabučio butams, juose laikomos

gyventojų malkos. Priimtas sprendimas aiškintis nuosavybę, pasirūpinti, kad sandėliai būtų saugūs.

Seniūnaičiai ir BO atstovė pritarė svarstytiems klausimams ir pasiūlymams.

BALSAVO: UŽ – 5, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra.

NUTARTA: Pritarti svarstytiems klausimams.

Sueigos pirmininkė

Sueigos sekretorė



Asta Sipavičienė

Rūta Šaudiene